
 Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž. se silnicí I/11 - 
intravilán Krňovice“ 

 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

 

Zadavatel č. 2: Město Třebechovice pod Orebem 

Sídlo: Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Zastoupený: Mgr. Roman Drašnar 

IČO: 002 69 719 

DIČ: CZ00269719 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/298 hranice. Královehradeckého kraje – křiž. se silnicí 
I/11 – intravilán Krňovice“. 

Řešený úsek začíná začátkem obce Krňovice a končí před mostem evidenční číslo 298-009. Celý úsek je veden 
intravilánem a jeho délka je 540 m, dle staničení ŘSD se zájmový úsek nachází cca v km 18,119 – 18,659. 

Stávající vozovka je z asfaltového betonu, pod kterým se nacházejí různorodé podkladní vrstvy (např. štěrkodrť 
žulová dlažba). Vozovka vykazuje poruchy a deformace z důvodu nedostačujících tlouštěk konstrukčních vrstev 
vozovky s ohledem na vytíženost komunikace nákladní automobilovou dopravou a nejednotnými vlastnostmi 
podkladních vrstev.  

Výstavba tohoto úseku bude prováděna v jedné etapě za plné uzavírky. Důvodem plné uzavírky je budování 
nových konstrukčních vrstev po nově položené kanalizaci, která vede komunikací.  

Řešený úsek je obsluhován dálkovou autobusovou dopravou. 

Modernizace komunikace bude provedena technologií frézování, odstraněním všech podkladních vrstev v celé 
šířce vozovky, sanováním zemní pláně v případě neúnosného podloží, položením nových podkladních vrstev a 
opětovného nabalení. Dále dojde k odstranění stávajících uličních vpustí a nahrazení novými uličními vpustěmi. 
Na trase se nachází dva nenormové autobusové zálivy, které budou zrušeny a přemístěny do jízdního pruhu. 
Touto změnou dojde k vybudování nových nástupních ploch u autobusových zastávek. Stávající přechod pro 
chodce bude posunut tak aby byl zajištěn bezpečný rozhled. Nasvětlení přechodu pro chodce není součástí této 
zakázky (zajišťuje Město Třebechovice pod Orebem).  

Návrh nepřesahuje svým umístěním stávající silniční těleso – silnici. Vozovka se navrženými úpravami nebude 
přibližovat k okolní výstavbě a tím zvyšovat hlukovou zátěž z dopravy. V rámci modernizace komunikace dojde 
i k provedení nového vodorovného a svislého dopravního značení. Svislé dopravní značení - začátek a konec 



obce Krňovice ve směru staničení bude nově posunuto za mostní objekt ev. č. 298-009. Touto úpravou bude 
mostní objekt v intravilánu obce. 

Součástí modernizace komunikace je rovněž výstavba jednotné kanalizace v obci Krňovice. Jedná se o novou 
stavbu jednotné kanalizace, která nahrazuje stávající nevyhovující kanalizaci, která je vedena v krajích 
komunikace. Navrhovanou stavbou dojde k odvedení srážkových vod a přečištěných odpadních splaškových 
vod v místní části Krňovice do řeky Orlice. Délka úseku kanalizace „A“ je 482 m, délka úseku „B“ 118 m a 
délka kanalizačních přípojek celkem 216 m. 

Stavebně je stavba členěna na následující stavební objekty: 
II/298 hr. Královéhradeckého kraje - křiž se silnicí I/11 - intravilán Krňovice (SO 103): 
SO 001 – Všeobecné a předběžné položky 

SO 103 – Komunikace km 3,680 – 4,220 – hlavní uznatelné 

SO 112.1 – Chodníky a vjezdy – neuznatelné 

SO 112.2 – Chodníky a vjezdy – vedlejší uznatelné 

SO 113 – Napojení MK – vedlejší uznatelné 

SO 180 – Dopravně-inženýrské opatření 
 

Krňovice - jednotná kanalizace, k. ú. Krňovice 

SO 00 – Vedlejší a ostatní náklady 

SO 01 – Jednotná stoka KRN-1, KRN-2, KRN-3 - úsek A 

SO 02 – Jednotná stoka KRN-1 - úsek B 

SO 03 – Kanalizační přípojky 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací: 
- pro komunikaci – projektová dokumentace ve stupni PDPS, zpracovaná projekční kanceláří PRODIN 

a.s., se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, zodpovědný projektant Bc. 

Lenka Ledvinková, datum zpracování 10/2018, číslo zakázky 3110-16-034. 

- pro kanalizaci – projektová dokumentace ve stupni PDPS, zpracovaná projekční kanceláří M Projekt 

CZ s.r.o., se sídlem ul. 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, zodpovědný projektant Ing. Miloš 
Popelář, datum zpracování 05/2018, číslo zakázky 17_1067. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 22 440 000,00 Kč bez DPH (27 152 400,00 Kč vč. DPH) 

Z toho: 

Pro zadavatele č. 1 (Královéhradecký kraj): 13 610 000,00 Kč bez DPH (16 468 100,00 vč. DPH) 
Pro zadavatele č. 2 (Město Třebechovice pod Orebem): 8 830 000,00 Kč bez DPH (10 684 300,00 Kč vč. DPH) 

 

Doba realizace Díla v týdnech: 21 + 6 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 
10 

430 05 560 Akciová společnost 

2 
Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
262 71 303 Akciová společnost 

3 
EUROVIA CS, a.s.  
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

452 74 924 Akciová společnost 



4 

Společnost Krňovice 

Správce: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s. 

Společník 2: INSTAV Hlinsko a.s. 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

252 53 361 

(Správce) 
Akciová společnost 
(Správce) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Společnost Krňovice 

Správce: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Společník 2: INSTAV Hlinsko a.s. 
Sídlo:   K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Právní forma:  akciová společnost (správce) 
IČO:   252 53 361 (správce) 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 
výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 14. 8. 2019 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2019-08-20T09:46:59+0200




